
                                   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 

09.06.2020 г. п. Раздольное №186  

   

О принятии решения «О внесении изменений в 

решение муниципального комитета от 24.12.2019г. 

№170 « О бюджете Раздольненского сельского посе-

ления на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» 

 

 

 

 Рассмотрев представленный администрацией Раздольненского сельского поселе-

ния проект решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 

24.12.2019г. №170 « О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годы», муниципальный комитет Раздольненского сельского 

поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 24.12.2019г. №170 « О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годы». 

 

2. Направить Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 24.12.2019г. №170 « О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годы»  главе Раздольненского сельского посе-

ления для подписания и официального опубликования (обнародования). 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения                                                    Д.Г. Смыков     

                    

 

 

 

 

   



  

РЕШЕНИЕ 

 

 

Статья 1. Внести в решение муниципального комитета от 24.12.2019г. №170 «О бюд-

жете Раздольненского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годы» следующие изменения: 

 

1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Раздольненского сельского поселе-

ния (далее - бюджет поселения) на 2020 год: 

1) общий объем доходов бюджета поселения – в сумме  

33 517,971 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета поселения – в сумме  

35 801,542 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета поселения - в сумме 2 283,570 тыс. рублей.»; 

 

2. Статьи 2-13 оставить без изменения;  

3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

  «Приложение №1  

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№170 от 24.12.2019г. 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Раздольненского сельского поселения 

 на 2020 год 

Код 

бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации 

Перечень 

Источников внутреннего финансирования де-

фицита бюджета  

Раздольненского сельского поселения 

Сумма 

2020 

995 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
-2283,570 

965 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета Раздольненского сельского 

поселения 33517,971 

965 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Раздольненского сельского 

поселения 35801,541 

  Итого источников -2283,570 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение муници-

пального комитета от 24.12.2019г. №170 «О 

бюджете Раздольненского сельского поселе-

ния на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годы» 

Принято решением 

муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения 

от 09.06.2020г. 



  

4. Приложение 2,3,4,5 и 6 оставить без изменений; 

5. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

«Приложение №7  

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№170 от 24.12.2019г. 
Доходы бюджета Раздольненского сельского поселения на 2020 год 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование налога (сбора) 2020 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 13 265,150 

  НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 11 954,000 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  2 395,000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 395,000 

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 65,000 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 65,000 

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество  9 494,000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 800,000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 694,000 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 311,150 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, находящего-

ся в государственной и муниципальной собственно-

сти 790,000 

1 11 05000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 790,000 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и ком-

пенсации затрат государства 480,000 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 390,000 

1  13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 90,000 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериаль-

ных активов 26,150 

1 14 02000 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 26,150 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
15,000 

1 16 02000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимо-

нопольного законодательства в сфере конкуренции на 

товарных рынках, защиты конкуренции на рынке фи-

нансовых услуг, законодательства о естественных мо-

нополиях и законодательства о государственном регу-

лировании цен (тарифов) 15,000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 252,821 

2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюд-

жетной обеспеченности 12 028,118 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 7 592,715 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера- 631,988 



  
ции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 33 517,971 

 

6. Приложение 8 оставить без изменений; 

7. Приложение 9 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение №9  

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№170 от 24.12.2019г. 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации 

расходов на 2020 год 

РАСХОДЫ Рз Пр 2020 

 1 2 3 4  
Общегосударственные вопросы 01 00 13 946,431  

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муници-

пального образования 01 02 1 628,000  

Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 4 214,000  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 441,000  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 663,431  
Национальная оборона 02 00 631,988  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 631,988  
Национальная экономика 04 00 110,569  
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 110,569  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 8 541,482  
Жилищное хозяйство 05 01 16,000  

Благоустройство 05 03 8 525,482  
Культура и кинематография 08 00 12 366,071  
Культура  08 01 12 366,071  
Физическая культура и спорт 11 00 205,000  
Массовый спорт 11 02 205,000  
ВСЕГО РАСХОДОВ     35 801,541  

Дефицит     

4 238,93

0  

 

8. Приложение 10 оставить без изменений; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

9. Приложение 11 изложить в следующей редакции: 

«Приложение №11  

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№170 от 24.12.2019г. 

Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения на 2020 год  

Наименование показателя 

К О Д Ы 

2020 

Главный 

распоря-

дитель, 

распоря-

дитель 

средств 

Функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид рас-

ходов 

Администрация Раздольнен-

ского сельского поселения 965 00 00 00 00 00 00000 000 17168,039 

Общегосударственные вопро-

сы   01 00 00 0 00 00000 000 7679 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования    01 02  00 0 00 00000 000  1628 

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1628 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности ор-

ганов государственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1628 

Глава муниципального образо-

вания   01 02 99 9 99 10010 000 1628 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1628 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций    01 04 00 0 00 00000 000  4214 

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 4214 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности ор-

ганов государственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 4214 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной вла-

сти Приморского края   01 04 99 9 99 10030 000 4214 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 3734 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 04 99 9 99 10030 240 450 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 



  
Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов   01 07 00 0 00 00000 000  1441 

Проведение выборов депутатов 

муниципального комитета Раз-

дольненского сельского поселения   01 07 99 9 99 10041 000 1441 

Иные бюджетные ассигнования   01 07 99 9 99 10041 800 1441 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   01 07 99 9 99 10041 850 1441 

Другие общегосударственные 

вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 396 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной службы в админи-

страции  Раздольненского 

сельского поселения и струк-

турных подразделениях ад-

министрации Раздольненско-

го сельского поселения на 

2018-2022 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 30 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 30 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории Раз-

дольненского сельского посе-

ления на 2018-2022 годы 

"Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 366 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий поселе-

ния   01 13 09 0 01 20091 000 366 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд   01 13 09 0 01 20091 240 366 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 631,988 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 631,988 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 631,988 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности ор-

ганов местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 631,988 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 631,988 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 631,988 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 110,56868 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 110,56868 



  
Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учрежде-

ниями   04 12 99 9 99 10060 000 110,56868 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    04 12 99 9 99 10060  240 110,56868 

 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство    05 00 00 0 00 00000 000 8541,482 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16,000 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными(муниципальными) 

органами, казенными учрежде-

ниями   05 01 99 9 99 10060 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 8525,482 

Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство тер-

ритории Раздольненского сель-

ского поселения на 2018-2022 

годы"   05 03 06 0 00 00000 000 8525,482 

Обеспечение освещения микро-

районов в Раздольненском 

сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 300 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    05 03 06 0 01 20060 240 300 

 Мероприятия по благоустрой-

ству территорий Раздольнен-

ского сельского поселения    05 03 06 0 01 20061 000 1440,259 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    05 03 06 0 01 20061 240 1440,259 

 Мероприятия по обустройству 

детских и спортивных площа-

док на территории Раздольнен-

ского сельского поселения    05 03 06 0 01 S2610 000 476,570 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    05 03 06 0 01 S2610 240 476,570 

 Субсидии из краевого бюджета 

на мероприятия по обустрой-

ству детских и спортивных 

площадок на территории Раз-

дольненского сельского посе-

ления    05 03 06 0 01 92610 000 6308,653 



  
 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    05 03 06 0 01 92610 240 6308,653 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 205 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 205 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физической 

культуры и спорта в Раздоль-

ненском сельском поселении на 

2018-2022 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 205 

 Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивно-массовых меро-

приятий    11 02 07 0 01 20070 000 205 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    11 02 07 0 01 20070 240 205 

Казенное учреждение "Хозяй-

ственное управление админи-

страции Раздольненского 

сельского поселения" 965 00 00 00 0 00 0000 000 6267,43132 

Общегосударственные вопро-

сы   01 00 00 0 00 00000 000 6267,43132 

Другие общегосударственные 

расходы   01 13 00 0 00 00000 000 6267,4313 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муниципаль-

ной службы в администрации  

Раздольненского сельского по-

селения и структурных подраз-

делениях администрации Раз-

дольненского сельского поселе-

ния на 2018-2022 годы"   01 13 01 0 01 00000 000 20 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 20 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 13 01 0 01 20020 240 20 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению первич-

ных мер пожарной безопасно-

сти на территории Раздоль-

ненского сельского поселения на 

2018-2022 годы "Пожарная 

безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 25 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 25 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 13 09 0 01 20090 240 25 

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти   01 13 99 0 00 00000 000 6222,431 



  
Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности ор-

ганов государственной власти   01 13 99 9 00 00000 000          6 222    

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных ка-

зенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000          6 207    

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами   01 13 99 9 99 70590 100          4 239    

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          4 239    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200          1 938    

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд     01   13 99 9 99 70590  240           1 938    

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850              30    

Информационное освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления в средствах 

массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 15 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 13 99 9 99 20410 240 15 

Муниципальное казенное 

учреждение "Раздольненский 

центр культуры и досуга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 12366,071 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 12366,071 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению первич-

ных мер пожарной безопасно-

сти на территории Раздоль-

ненского сельского поселения на 

2018-2022 годы "Пожарная 

безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 500 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 500 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    08 01 09 0 01 20090 240 500 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2018-2022 

годы "Развитие культуры на 

селе"   08 01 10 0 00 00000 000 11866,071 



  

Расходы на содержание и обес-

печение деятельности (оказа-

ние услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 10073,027 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами   08 01 10 0 01 20110 110 7307 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    08 01 10 0 01 20110 240 2735,027 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 31 

Расходы на содержание и обес-

печение деятельности (оказа-

ние услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 496 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    08 01 10 0 01 20111 240 496 

Субсидии из краевого бюджета 

бюджетам муниципальных об-

разований Приморского края на 

строительство, реконструкцию, 

ремонт объектов культуры (в 

том числе проектно-

изыскательские работы), нахо-

дящихся в муниципальной соб-

ственности, и приобретение 

объектов культуры для муни-

ципальных нужд   08 01 10 0 01 92050 000 1284,071 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    08 01 10 0 01 92050 240 1284,07105 

 Капитальный ремонт здания 

клуба МКУ "РЦКД", располо-

женного по адресу: Примор-

ский край, Надеждинский рай-

он, п. Раздольное, ул. Котовско-

го, 1-б   08 01 10 0 01 S2050 000 12,97341 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    08 01 10 0 01 S2050 240 12,97341 

Всего           35801,541 

Дефицит           -2 283,570 

 

10. Приложение 12 оставить без изменений; 

 

 

 



  

11. Приложение 13 изложить в следующей редакции: 

«Приложение №13  

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№170 от 24.12.2019г. 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского поселения на 2020 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и непрограммным направлениям деятель-

ности), группам, подгруппам видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов 

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный 

распоряди-

тель, распо-

рядитель 

средств 

Функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

проект 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид расхо-

дов 2020 

Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 13946,4313 

Функционирование высше-

го должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1628 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1628 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти   01 02 99 9 00 00000 000 1628 

Глава муниципального обра-

зования   01 02 99 9 99 10010 000 1628 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1628 

Функционирование Прави-

тельства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  4214 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 4214 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти   01 04 99 9 00 00000 000 4214 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти Приморского 

края   01 04 99 9 99 10030 000 4214 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 3734 



  
 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 450 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов   01 07 00 0 00 00000 000  1441 
Проведение выборов депута-

тов муниципального комитета 

Раздольненского сельского по-

селения   01 07 99 9 99 10041 000 1441 

Иные бюджетные ассигнования   01 07 99 9 99 10041 800 1441 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   01 07 99 9 99 10041 850 1441 

Другие общегосударствен-

ные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 6663,431 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие му-

ниципальной службы в 

администрации  Раздоль-

ненского сельского посе-

ления и структурных под-

разделениях администра-

ции Раздольненского сель-

ского поселения на 2018-

2021 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 50 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 50 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 13 01 0 01 20020 240 50 

Муниципальная целевая 

программа по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности на террито-

рии Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-

2021 годы "Пожарная без-

опасность"   01 13 09 0 00 00000 000 391 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий по-

селения   01 13 09 0 01 20091 000 391 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 391 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 13 99 0 00 00000 000 6222,431 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти   01 13 99 9 00 00000 000          6 222    

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000          6 207    



  
Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами   01 13 99 9 99 70590 100          4 239    

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          4 239    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200          1 938    

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240           1 938    

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850              30    

Информационное освещение 

деятельности органов мест-

ного самоуправления в сред-

ствах массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 15 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 15 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 631,988 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 631,988 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 631,988 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов местного само-

управления   02 03 99 9 00 00000 000 631,988 

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комис-

сариаты   02 03  99 9 99 51180 000 631,988 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 631,988 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 110,568 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 110,568 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 110,568 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 110,568 



  
 Жилищно-коммунальное 

хозяйство    05 00 00 0 00 00000 000 8541,482 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16,000 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 8525,482 

Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

территории Раздольненско-

го сельского поселения на 

2018-2022 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 8525,482 

Обеспечение освещения 

микрорайонов в Раздольнен-

ском сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 300 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 300 

 Мероприятия по благо-

устройству территорий Раз-

дольненского сельского по-

селения    05 03 06 0 01 20061 000 1440,259 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 1440,259 

 Мероприятия по обустрой-

ству детских и спортивных 

площадок на территории 

Раздольненского сельского 

поселения    05 03 06 0 01 S2610 000 476,570 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 03 06 0 01 S2610 240 476,570 

 Мероприятия по обустрой-

ству детских и спортивных 

площадок на территории 

Раздольненского сельского 

поселения    05 03 06 0 01 92610 000 6308,653 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    05 03 06 0 01 92610 240 6308,653 

Культура и кинематогра-

фия    08 01 00 0 00 00000 000 12366,071 



  
Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 500 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 500 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 500 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского 

сельского поселения на 2017-

2021 годы "Развитие куль-

туры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 11866,071 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 10073,027 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами   08 01 10 0 01 20110 110 7307 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 2735,027 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 31 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 496 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 496 

Субсидии из краевого бюд-

жета бюджетам муници-

пальных образований При-

морского края на строитель-

ство, реконструкцию, ремонт 

объектов культуры (в том 

числе проектно-

изыскательские работы), 

находящихся в муниципаль-

ной собственности, и приоб-

ретение объектов культуры 

для муниципальных нужд   08 01 10 0 01 92050 000 1284,071 



  
 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 10 0 01 92050 240 1284,071 

 Капитальный ремонт здания 

клуба МКУ "РЦКД", распо-

ложенного по адресу: При-

морский край, Надеждин-

ский район, п. Раздольное, 

ул. Котовского, 1-б   08 01 10 0 01 S2050 000 12,973 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 10 0 01 S2050 240 12,973 

Физическая культура и 

спорт   11 00 00 0 00 0000 000 205 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 205 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в 

Раздольненском сельском 

поселении на 2018-2021 го-

ды"   11 02 07 0 01 00000 000 205 

 Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и спортив-

но-массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 205 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 205 

Всего           35801,541 

Дефицит           -2 283,570 

 

12. Приложение 14,15 и 16 оставить без изменений; 

13. Приложение 17 изложить в следующей редакции: 

«Приложение №17  

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№170 от 24.12.2019г. 
 

Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к  

финансированию за счет средств местного бюджета 

на 2021-2022 годы 

 

Наименование программ 2020 

Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы в 

администрации Раздольненского сельского поселения и структурных под-

разделений администрации Раздольненского сельского поселения и являю-

щиеся самостоятельными юридическими лицами на 2018-2022 годы" 
50,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Раздольненского 

сельского поселения  на 2018-2022 годы" 8 525,482 

 средства краевого бюджета 6 308,653 

 средства бюджета поселения 2 216,829 



  

Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения 

на 2018-2022 годы "Молодежь" 0,00 

Муниципальная целевая программа "Развитие физкультуры и спорта в Раз-

дольненского сельского поселения на 2018-2022 годы 205,00 

Муниципальная программа по обеспечению первичных мер пожарной без-

опасности на территории Раздольненского сельского поселения на 2016-

2021 годы "Пожарная безопасность"  891,00 

в том числе:                                                                                                                                                                             

  Администрация Раздольненского СП 366,00 

  МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 500,00 

 МКУ ХОЗУ администрации РСП 25,00 

Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения 

на 208-2022 годы "Развитие культуры на селе" 11 866,071 

 средства бюджета поселения 10 582,000 

 средства краевого бюджета 1 284,071 

ИТОГО 21 537,553 
 

 

 

 

 

Глава Раздольненского  

сельского поселения                            Д.Г. Смыков 

09.06.2020г. 

№ 186 

 


